
令和 4年 10月吉日 

一般社団法人 岩手県作業療法士会 

会員各位 

一般社団法人岩手県作業療法士会 

自動車運転再開支援特設委員会 大上 望 

（公印省略） 

一般社団法人岩手県作業療法士会主催 

令和 4年度 自動車運転再開支援研修会 Web 開催のご案内 

謹啓 

 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、今年度も自動車運転再開支援につい

ての研修会を開催する運びとなりました。病院施設と教習所間で連携し、自動車運転評価対応を先駆的に進められてい

る新潟県の取り組みを伺い、岩手県内における他業種間の連携強化に向けても、有意義な学びの場となるよう企画して

おります。奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時：令和 4年 11月 20日（日）  受付 9：30～ / 開催 10：00～12：00  

定員：60名（参加費：県士会員 1000円、県士会非会員 1500円）  

プログラム                              

開会 

10：00～10：15 「自動車運転再開支援の基礎情報について」    

講師：大上 望 氏  （荻野病院） 

10：15～10：45 ～自動車運転評価対応に向けた病院施設と教習所との連携について～ 

            「病院施設側から」   

講師：村山 拓也 氏 （新潟県：障害と自動車運転に関する研究会） 

10：45～10：55    休憩                            

10：55～11：25 「教習所側から」    

             講師：岩城 直幸 氏 （新潟県：水原自動車学校）  

11：25～12：00 質疑応答・意見交換         

閉会 

【申し込み方法】 

以下の QR コードからお申し込みください。参加申し込み及び参加費納入を確認後、後日参加方法のご案内、     

研修会用 URL、ミーティング ID・パスワードを送付いたします（なるべく個人用のアドレスにてお申し込みください）。 

 

 

 

申し込み用 QR コード（参加費納入含む） 

【参加時の留意点】 

・当日は Zoom によるオンラインライブ配信になります。通信費は参加者負担となりますので、ご了承ください。 

・1 人一端末での参加とします。原則、パソコン端末での参加をお願いいたします。 

・生涯教育ポイント 2 ポイントの付与対象の研修会となります。 

問い合わせ先：南昌病院 高橋 俊介  mail: shun19871007@gmail.com  

※参加申し込みについての返信は致しません。 

※申込締め切り： 令和 4年 11月 10日 （木） 12：00 まで 

 

mailto:shun19871007@gmail.com

